



Ten weekend w Iławie? Było wielkie wiosenne „sprzątanie świata”!

data aktualizacji: 2024.03.24



W mijającym tygodniu już oficjalnie powitaliśmy wiosnę, a pierwszy weekend tej nowej i wyczekiwanej pory roku dla wielu osób stał się okazją do uczestnictwa w akcjach "sprzątania świata".

W sobotę, 23 marca odbyła się akcja miejska - Urząd Miasta w Iławie zorganizował ją pod hasłem "Wiosenne porządki nad Jeziorakiem".

- Fakt jest taki, że śmiecą ludzie, nie zwierzęta, nie rośliny. Jeśli więc każdy z nas podniósłby z ziemi choćby jeden papierek, Iława byłaby czysta! Po śniadaniu mamy zamiar zakasać rękawy i wziąć

sprawy porządku w mieście we własne ręce. Zatem do dzieła! Dołączcie do nas - tak ratusz zachęcał mieszkańców do wspólnego sobotniego sprzątania.

Magistrat zapewnił worki i rękawiczki - tak wyposażeni łoświanie wędrowali wzdłuż brzegu Jezioraka, rozpoczynając w okolicy łośwskiej ekomariny. Wśród uczestników akcji była m.in. zastępczyni burmistrza, Dorota Kamińska.



W sobotę były też "Wiosenne porządki na Piastowskim".

- Szanowni Sąsiedzi! Mamy bardzo przyjemną okolicę do mieszkania, jednak jest coś, co chyba nie tylko mnie irytuje. ŚMIECI! A jest ich sporo w okolicach boiska, bagienka czy wzdłuż chodnika przy Zielonej, Chrobrego. Długo by wymieniać... Lepiej działać! Zapraszam Was do wspólnej próby ogarnięcia tego bałaganu! - tak nagłaśniał swoją akcję łoświanin Wojciech

Duda, znany m.in. z działalności w Drakens Iława.

Na akcji, zorganizowanej także pod szyldem internetowej społeczności "Osiedle Piastowskie Iława - Miejsce dla Mieszkańców", nie zabrakło mieszkających tu rodzin z dziećmi. Uprzątnęli m.in. zaśmiecone pole i teren osiedlowego "bagienka". Organizator podziękował uczestnikom za poświęcony czas i zaangażowanie.



Z kolei niedziela to szósta edycja "Sąsiedzkiego sprzątania lasu". To cykliczna akcja, zapoczątkowana przez radnego miejskiego Michała Młotkę, prywatnie mieszkańca osiedla Podleśnego. Jak podkreśla, już w 2019 roku po raz pierwszy zaprosił on sąsiadów z osiedla do wspólnego sprzątania okolic górki na końcu ulicy 1 Maja.

Tym razem we wspólnym sprzątaniu wzięło udział ponad 30 osób.

- Dziękuję wszystkim osobom, które poświęciły niedzielne przedpołudnie na udział w sprzątaniu lasu, tym bardziej że pogoda nie do końca nam sprzyjała - mówi Michał Młotek. - Gdy patrzę na efekt naszej wspólnej akcji, jest satysfakcja, bo zrobiliśmy coś dobrego dla miasta, lasu i środowiska. Ale jest też złość, bo tych śmieci w ogóle nie powinno być w lesie.

Red. kontakt@infoilawa.pl.
Zdjęcia: materiały organizatorów.



Źródło: <https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/73952-ten-weekend-w-ilawie-bylo-wielkie-wiosenne-sprzatanie-swiata>